

CIM Gruppen A/S

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 31 89 18 92

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Henning Vestergaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	CIM Gruppen A/S Fælledvej 17 7600 Struer CVR-nr.: 31 89 18 92 Stiftet: 30. december 2008 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Halskov Thomsen, formand Henning Vestergaard Hanne Vestergaard
Direktion	Henning Vestergaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	CIM Industrial Systems A/S, Struer CIM Electronics A/S, Struer CIM Software Testing A/S, Struer ATK Holding A/S, Struer AV Holding 2018 ApS, Struer CIM Mobility ApS, Struer CIM interconn A/S, Struer CIM Cloud A/S, Struer Einfach ApS, Struer PrintTronic Struer A/S, Struer Incare Systems A/S, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

CIM Gruppen A/S' aktiviteter har omfattet udvikling og salg af IT-systemer og software via ejerskab af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -223 t.kr. mod 153 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018 udgjort et overskud på 16.827 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.828 t.kr.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 16.216 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.205 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 25.713 t.kr. mod 25.365 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 348 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22.962 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 89,3 % af de samlede aktiver på 25.713 t.kr., hvilket er en stigning på 16,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-222.687	152.872
1 Personaleomkostninger	-453.449	-465.741
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.755	-4.599
Resultat før finansielle poster	-689.891	-317.468
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.827.325	1.827.666
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	448.398	647.583
Andre finansielle indtægter	0	6
Nedskrivning af finansielle aktiver	-300.000	-600.000
2 Finansielle omkostninger	-147.157	-359.273
Resultat før skat	16.138.675	1.198.514
Skat af årets resultat	77.775	6.593
Årets resultat	16.216.450	1.205.107
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.800.000	0
Overføres til overført resultat	4.416.450	1.205.107
Disponeret i alt	16.216.450	1.205.107

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.118.761	10.118.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.800.000	2.100.000
Andre tilgodehavender	51.825	51.825
Finansielle anlægsaktiver i alt	11.970.586	12.270.586
Anlægsaktiver i alt	11.970.586	12.270.586
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.687	22.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.761.455	10.913.240
Udskudte skatteaktiver	0	4.209
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	340.082	708.562
Andre tilgodehavender	80.133	1.386.800
Periodeafgrænsningsposter	163.271	8.125
Tilgodehavender i alt	13.391.628	13.043.514
Likvide beholdninger	350.392	51.010
Omsætningsaktiver i alt	13.742.020	13.094.524
Aktiver i alt	25.712.606	25.365.110

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	22.462.013	18.045.563
	Egenkapital i alt	<u>22.962.013</u>	<u>18.545.563</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.997.374
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.588	29.473
	Gæld til tilknyttede virksomheder	709.126	766.652
	Gæld til associerede virksomheder	0	700.000
	Selskabsskat	230.450	1.086.869
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.538.172	1.188.576
	Anden gæld	67.257	50.603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.750.593</u>	<u>6.819.547</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.750.593</u>	<u>6.819.547</u>
	Passiver i alt	<u>25.712.606</u>	<u>25.365.110</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	371.162	371.177
Pensioner	37.472	37.463
Andre omkostninger til social sikring	3.074	3.152
Personaleomkostninger i øvrigt	41.741	53.949
	<u>453.449</u>	<u>465.741</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	57.798
Andre finansielle omkostninger	147.157	301.475
	<u>147.157</u>	<u>359.273</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	36.668	36.668
Kostpris 31. december	<u>36.668</u>	<u>36.668</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-36.668	-36.668
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-36.668</u>	<u>-36.668</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	11.224.967	11.224.967
Kostpris 31. december	11.224.967	11.224.967
Nedskrivninger 1. januar	-1.106.206	0
Årets nedskrivning	0	-1.106.206
Nedskrivninger 31. december	-1.106.206	-1.106.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.118.761	10.118.761

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos CIM Gruppen A/S
ATK Holding A/S, Struer	66,7 %	11.211.455	30.649.701	10.000.000
CIM Mobility ApS, Struer	80 %	629.658	715.966	1
CIM interconn A/S, Struer	83 %	-10.184.175	-281.281	1
CIM Cloud A/S, Struer	100 %	451.673	-943.614	16.758
Einfach ApS, Struer	51 %	665.507	688.848	102.000
PrintTronic Struer A/S, Struer	90 %	-3.455.457	-1.401.582	1
		-681.339	29.428.038	10.118.761

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	18.045.563	16.840.456
Årets overførte overskud	4.416.450	1.205.107
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.800.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-11.800.000	0
	22.462.013	18.045.563

Noter

7. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
